Legis
verbis
standi
est.

Verba
legi
of
fende
re non
licet.

Lex q. gñaliter loquitur ex
defectu ratiõis nõ restringit vt
lucra amissio eueet. B. Ulp.

Prosexit legislator:
ne m̄cipia per manu-
missionem questione subducantur:
idcirco phibuit ea manu-
mitti: certumq. diem prestuit:
intra que manumittere non li-
ceat. ipsa ergo que diuertit oēs
omnimodo seruos suos ma-
numittere vel alienare phibe-
tur. quia ita verba faciunt: vt
nec eū quidē seruus qui extra
ministeriū eius mulieris fuit
vel in agro vel in puincia pos-
sit manumittere vel alienare
q. d. quidē perq. durum est: sed
ita lex scripta est. Sed si
post diuortij seruū mulier ra-
puit: aut alia ratione acquisi-
uit: eque q. d. ad verba attinet:
manumittere nõ poterit: et ita
quoq. sextus cecili⁹ annotat.
Pater vero in cui⁹ potesta-
te filia fuerit ea tñ mancipia
phibet manumittere alienare
re: q. in vsu filie sue fuerint
attributa. **M**atrē q. phibit
manumittere alienare: ve
ea mancipia q. in ministeriū fi-
lie pcesserat. Sed r. auū et
auā phibuit manumittere: cū
hoz quoq. mancipia questio-
ni postulari posse lex voluerit.
Sextus cecili⁹ recte ait an-
gustissimū rēpus legē presti-
tisse alienandis manumitten-
dis: ve seruis. finge iquit ream
adulteri postulatā itra sexa-
gesimū diē: que cognitio tā fa-
cile potuit adulteri expediri
vt intra sexagesimum diem fi-
niatur: et tamē licere mulieri
q. uis postulare adulteri ser-

s. de lega. f. l. cum filius. s. seruis.
h. filie. r. sic pñt scire. sic. r. C. d. f. p. n. p. s. f. sup. plag.
i. Prohibuit manumittere. serui in vsu filie dātū.
vt patet ex superioribus duobus dictis.
h. Angulustimū. f. l. x. diez. vt h. subicit. r. C. de adul.

nū suspectū in adulterio: vel
q. stōi⁹ necessariū: quo ad s. ba
legis attinet manumittere.

Sane in hūc casum subue-
niendum est vt destinati serui
quasi conscij: vel quasi nocen-
tes nõ debeāt manumitti an-
te litem finitam: cū pater mu-
lieris vel mater si intra sexa-
gesimum diem decedat: ex his
seruis quos in ministerium si-
lie dederint: neq. manumitte-
re neq. alienare poterunt.

Idē a. l. s. Paul⁹. a. l. s. Julian⁹.
Quod si ultra diē sexage-
simū manumiserit: ser-
uus statim liber est. Ulp.

Sed si marit⁹ intra sexa-
gesimum diē decesserit
an manumittere vel alienare
tam possit supra scriptas per-
sonas videamus: et non pu-
to posse q. uis accusari mulier
deficiat a marito: cū pater ac-
cusare possit. **E**t simpliciter
quidem lex mulierem phibuit
intra sexagesimum diē diuortij
manumittere. Siue autem di-
uertit: siue repudio dimissa sit
manumissio impeditur. sed si
morte mariti solutū sit matri-
monij vel aliqua pena: eius
manumissio nõ impeditur. s. z.
si bona gratia finierit matri-
monij: dicef manumissionē
vel alienationē non impediti.